
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 32»

(МБОУ СОШ № 32) 
Приказ № 425 о/д

30 декабря 2025 г.
Об организации бесплатного питания обучающихся 
из многодетных семей, детей участников СВО, а также 
под опекой (попечительством) участников СВО 
в МБОУ СОШ № 32

На основании постановления Администрации Целинского района от 30.12.2025 № 1432 
«О внесении изменений в постановление Администрации Целинского района от 23.08.2024 
№ 689», во исполнение Федерального закона от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37, ч.7 ст. 79 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Областного закона от 22.10.2024 № 165-3 С «О социальной поддержке детства в Ростовской 
области», п. 2 постановления Правительства Ростовской области от 30.05.2018 № 365 «Об 
утверждении порядка обеспечения питания обучающихся за счет средств областного 
бюджета», во исполнении приказа Отдела образования Администрации Целинского района 
«Об организации бесплатного питания обучающихся из многодетных семей, детей 
участников специальной военной операции, а также детей, находящихся под опекой 
(попечительством) участников специальной военной операции в общеобразовательных 
учреждениях Целинского района» о 26.12.2025 № 434 в целях реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных 
семей», на основании постановления Правительства Ростовской области от 10.10.2022 № 845 
«О мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей (с 
изменениями), Областного закона от 23.12.2025 № 394-3C «Об областном бюджете на 2026 
год и плановый период 2027-2028 годов», Решения Собрания депутатов Целинского района 
от 25.12.2025 года №324 «О бюджете Целинского района на 2026 год и плановый период 
2027-2028 годов», в целях создания условий, способствующих охране и укреплению 
здоровья обучающихся МБОУ СОШ № 32,

Приказываю:

1. Утвердить списки учащихся 1-4 классов с ограниченными возможностями здоровья, 
инвалидов количестве на предоставление бесплатного горячего обеда за счет средств 
бюджета Целинского района из расчета 97,00 руб. в день на одного ребенка 
(приложение № 1)

2. Утвердить списки учащихся 5-11 классов из многодетных семей в количестве на 
предоставление бесплатных горячих завтраков за счет средств бюджета Целинского 
района из расчета 84.38 руб. в день на одного ребенка (приложение № 2)

3. Утвердить списки учащихся 5-11 классов с ограниченными возможностями здоровья, 
инвалидов в количестве на предоставление бесплатных горячих завтраков и обедов 
за счет средств бюджета Целинского района из расчета 203.04 руб. в день на одного 
ребенка (приложение № 3)

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за организацию 
питания Мандрыка Ю. В.

Директор школы И. Ф. Трубаева



Приложение № 1
к приказу № 425 от 30.12.2025

№ 
п/п

ФИО класс

1. Тельнова Анастасия Алексеевна 1 а

Приложение № 2
к приказу № 425 от 30.12.2025

№ 
п/п

ФИО класс

1. Богданов Александр Александрович 5 а
2. Галота Артём Анатольевич 5 а
3. Гущина Анна Алексеевна 5 а
4. Ибрагимхалилов Микаиль Вахаевич 5 а
5. Каграманян София Нверовна 5 а
6. Киречко Константин Кириллович 5 а
7. Омельченко Артём Павлович 5 а
8. Савенко Моника Владимировна 5 а
9. Антоненко Инна Денисовна 5 б
10. Аскарова Дилек Руслановна 56
11. Горлова Анастасия Сергеевна 56
12. Оськина София Витальевна 56
13. Петров Денис Андреевич 56
14. Хатуева Айша Саидовна 56
15. Цыркунов Юрий Юрьевич 56
16. Афанасьева Наталья Владимировна 6 а
17. Афанасьева Руфия Владимировна 6 а
18. Воронин Осман Рамисович 6 а

' 19. Ручкин Кирилл Денисович 6 а
20. Калмыков Павел Игоревич 66
21. Кораблёва Любовь Александровна 66
22. Поковба Арсений Сергеевич 66
23. Абрамян Светлана Хачиковна 7а
24. Афанасьева Нелли Владимировна 7а
25. Горлова Алиса Дмитриевна 7а
26. Давиденко Ульяна Александровна 7а
27. Ибрагимхалилова Джамиля Вахаевна 7а
28. Пузина Надежда Андреевна 7а
29. Цыркунова Юлия Юрьевна 7а
30. Бекиров Самад Шамилович 76
31. Киречко Ольга Романовна 76
32. Ковыза Артём Артёмович 76
33. Ковыза Кирилл Артёмович 76
34. Коломиец Илана Александровна 76
35. Лаптева Мария Дмитриевна 76
36. Сокиркин Матвей Юрьевич 76
37. Тимко Филипп Иванович 76
38. Топалян Валерия Романовна 76
39. Варваровский Никита Владимирович 8 а



40. Висаитов Руслан Алексеевич 8 а
41. Кораблёв Николай Александрович 8а
42. Поковба Лия Сергеевна 8 а
43. Савенко Юрий Владимирович 8а
44. Цыркунова Виктория Юрьевна 8а
45. Жемчужников Роман Денисович 86
46. Лоскутова Арина Владимировна 86
47. Ручкин Артём Денисович 86
48. Чернявский Даниил Игоревич 86
49. Абрамян Нарек Хачикович 9 а
50. Афанасьева Ева Владимировна 9а
51. Бекирова Ирада Шамиловна 9 а
52. Бабышев Павел Сергеевич 96
53. Богданов Денис Александрович 96
54. Гринько Алина Алексеевна 96
55. Поковба Богдан Сергеевич 96
56. Степанян Геворг Ашотович 96
57. Тонаканян Гор Владимирович 96
58. Топалян Семён Романович 96
59. Федоровский Никита Витальевич 96
60. Висаитова Милана Александровна 10
61. Дьяченко Альбина Владимировна 10
62. Давиденко Милана Александровна 11

Приложение № 3
к приказу № 425 от 30.12.

№ 
п/п

ФИО класс

1. Малигонов Артём Викторович 76
2. Семенищев Марк Николаевич 76
3. Мирзаханян Артём Эдуардович 9 а
4. Швец Елизавета Павловна 96
5. Золотарёв Алексей Александрович И


